
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 550

5087

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ5/8556 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία K5/104224/29-08-2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-

κών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση του στεγαστικού επιδόματος στους καταρτιζόμενους των Δημοσίων Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

(Β’ 4634).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α) Tης παρ. 7 του άρθρου 10 του ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής, αντικειμε-

νοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» (Α’ 15),

β) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας, πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 

Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-

μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ)2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ)2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-

καιο της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

η) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 

2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/

ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων-ΓΚΠΔ/General Data Protection Regulation-GDPR) (L119),

θ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-

νονισμού(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-

μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

09.02.2026 08:44:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 550/05.02.20265088

ι) του άρθρου 58 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για τη ψηφιακή 

διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

ια) του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

ιβ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181),

ιγ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ιδ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ιε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ιστ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ιη) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 130),

ιθ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

κ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και

κα) της υπό στοιχεία 2187/18.3.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, Κωνσταντίνο Βλάση (Β’ 1314).

2. Την υπό στοιχεία K5/104224/29-08-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για τη χορήγηση του στεγαστικού 

επιδόματος στους καταρτιζόμενους των Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) αρμο-

διότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 4634), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 

Κ5/2701/11.01.2023 (Β’ 243) και Κ5/46224/30.04.2024 (Β’ 2774) όμοιες αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία Κ1/177337/30-12-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση 

εκτέλεσης υποέργων διαχείρισης των Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.), στο Ίδρυμα 

Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)» (ΑΔΑ: ΩΓΘΓ46ΜΤΛΗ- ΗΝΖ). 

4. Την υπό στοιχεία Κ5/103550/28.8.2025 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευ-

σης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Κανονισμός 

Λειτουργίας Δημοσίων Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ.) του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4676).

5. Το καταστατικό της «ΕΔΥΤΕ Α.Ε.» όπως ισχύει, τροποποιημένο και κωδικοποιημένο με την απόφαση της 

από 08/09/2025 Τακτικής Γενικής Συνέλευσης (Πρακτικό 62) και καταχωρήθηκε στο ΓΕΜΗ την 09/10/2025 

με Κωδικό Καταχώρισης 5588369, σύμφωνα με την από 09/10/2025 και υπ’ αρ. 3787602 Ανακοίνωση Κατα-

χώρισης του ΕΒΕΑ.

6. Την υπό στοιχεία Φ.1./Γ/643/142651/Β1/5-11-2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-

ών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.), σύμφωνα με την οποία από τις διατά-

ξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ως ακολούθως: 

Από την αντικατάσταση εδαφίου στην περ. δ της παρ. Β του άρθρου 5, προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισμού του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., από τη διεύρυνση των γεωγραφικών ορίων για τη χορή-

γηση του στεγαστικού επιδόματος στους καταρτιζόμενους των Σ.Α.Ε.Κ., το ύψος της οποίας εξαρτάται από 

πραγματικά περιστατικά (αριθμός αιτήσεων που θα υποβληθούν και θα εγκριθούν). Η ως άνω προκαλούμενη 

επιπρόσθετη δαπάνη εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ύψος των 192.000,00€ ετησίως και υπολογίζεται στη βάση 

της παραδοχής για αύξηση του ποσοστού των δικαιούχων κατά 10%, το οποίο αντιστοιχεί σε 128 δικαιούχους 

(128 δικαιούχοι *1.500,00 € επίδομα = 192.000,00 €). Για την εν λόγω δαπάνη, η οποία θα προκληθεί από το 

οικονομικό έτος 2026 και εφεξής, έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 138/111/3-11-2025 απόφαση ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9Δ0Χ46ΨΖΣΠ-ΙΒΡ), ποσού 192.000,00€ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού του 

Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με κωδικό αριθμό εξόδου 64.98 για το οικονομικό έτος 2026. Για τα επόμενα οικονομικά έτη θα 

γίνεται η εγγραφή των σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. χωρίς να γίνεται υπέρβαση 

των δεσμευτικών ορίων του ΜΠΔΣ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5089Τεύχος B’ 550/05.02.2026

7. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τροποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 

«Στεγαστικό επίδομα δημόσιων Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΣΑΕΚ)» και Μοναδικό Αριθμό 

Καταχώρισης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» «425881», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Κ5/104224/29.08.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για τη χορήγηση 

του στεγαστικού επιδόματος στους καταρτιζόμενους των Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Δ.Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 4634), ως εξής: 

Άρθρο 1

1. Η παρ. 2 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Κ5/104224/29.08.2022 κοινής υπουργικής απόφασης, αντικα-

θίσταται ως εξής: 

«2. Ο καταρτιζόμενος πρέπει να διαμένει σε μισθωμένη οικία λόγω των σπουδών του σε πόλη άλλη της κύ-

ριας κατοικίας του, στην οποία ο ίδιος ή οι γονείς του δεν έχουν πλήρη κυριότητα ή επικαρπία άλλης κατοικίας. 

Ως πόλη φοίτησης θεωρείται η περιφερειακή ενότητα στα διοικητικά όρια της οποίας εδρεύει η δημόσια 

Σ.Α.Ε.Κ. ή το παράρτημα/εκτός έδρας τμήμα αυτής που φοιτά ο καταρτιζόμενος. Αν ο καταρτιζόμενος κατά 

τη διάρκεια του έτους έχει φοιτήσει σε διαφορετικές δημόσιες Σ.Α.Ε.Κ., τότε ως πόλη φοίτησης θεωρείται η 

περιφερειακή ενότητα στα διοικητικά όρια της οποίας εδρεύει η τελευταία Σ.Α.Ε.Κ. ή το παράρτημα/εκτός 

έδρας τμήμα αυτής, στην οποία ο καταρτιζόμενος φοιτούσε.

Η μίσθωση θα πρέπει να είναι σε ισχύ για τουλάχιστον έξι (6) μήνες εντός του έτους κατάρτισης για το οποίο 

αιτείται το επίδομα. Ως μίσθωση θεωρείται και η διαμονή σε πανσιόν ή ξενοδοχείο, εξάμηνης τουλάχιστον 

διάρκειας.».

2. Η παρ. 5 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Κ5/104224/29.08.2022 κοινής υπουργικής απόφασης, αντικα-

θίσταται ως εξής: 

«5. Το επίδομα χορηγείται για το διάστημα φοίτησης, όπως ορίζεται στο άρθρο 25 του ν. 4763/2020 (Α’ 254) 

και βεβαιώνεται με τη χορήγηση της Βεβαίωσης Φοίτησης από την Διοίκηση της δημόσιας Σ.Α.Ε.Κ.. Κάθε 

καταρτιζόμενος μπορεί να λάβει στεγαστικό επίδομα έως τρεις (3) φορές και για μία (1) μόνο ειδικότητα». 

3. Η περ. β) της παρ. 7 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Κ5/104224/29.08.2022 κοινής υπουργικής απόφασης, 

αντικαθίσταται ως εξής:

«β) Όσοι καταρτιζόμενοι έχουν υπερβεί τη διάρκεια φοίτησης ως προς τα εξάμηνα που απαιτούνται για τη 

λήψη της Βεβαίωσης Επαγγελματικής Κατάρτισής τους, όπως ορίζεται στο άρθρο 25 του ν. 4763/2020 (Α’ 254) 

και βεβαιώνεται με τη χορήγηση της Βεβαίωσης Φοίτησης από την Διοίκηση της δημόσιας Σ.Α.Ε.Κ.». 

4. Η περ. α) της παρ. Α του άρθρου 5 της υπό στοιχεία Κ5/104224/29.08.2022 κοινής υπουργικής απόφασης 

αντικαθίσταται ως εξής: 

«α) Ο καταρτιζόμενος είναι ορφανός και από τους δύο γονείς: εκδίδεται αυτεπάγγελτα πιστοποιητικό οι-

κογενειακής κατάστασης από τη διοίκηση της αρμόδιας Δημόσιας Σ.Α.Ε.Κ.».

5. Η περ. δ) της παρ. Β του άρθρου 5 της υπό στοιχεία Κ5/104224/29.08.2022 κοινής υπουργικής απόφασης 

αντικαθίσταται ως εξής:

«δ) Μισθωτήριο συμβόλαιο: ελέγχεται με αυτόματη διασύνδεση - διαλειτουργικότητα του Πληροφοριακού 

Συστήματος υποβολής αιτήσεων με τα αρχεία της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) από όπου 

αντλούνται τα σχετικά στοιχεία, σύμφωνα με την περ. ιδ’ της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 5104/2024 (Α’ 58). Σε 

περίπτωση που δεν επιτευχθεί ο σχετικός έλεγχος ηλεκτρονικά, προσκομίζεται εκτυπωμένη η ηλεκτρονική 

δήλωση της μίσθωσης στην Α.Α.Δ.Ε. στη γραμματεία της αρμόδιας δημόσιας Σ.Α.Ε.Κ. για τη διενέργεια ελέγ-

χου. Εφαρμόζονται και στην περίπτωση αυτή τα οριζόμενα στο τελευταίο εδάφιο της περ. α της παρ. Β του 

παρόντος σχετικά με την επαλήθευση των σχετικών κριτηρίων χορήγησης του επιδόματος από τη διοίκηση 

της αρμόδιας δημόσιας Σ.Α.Ε.Κ. μετά τον έλεγχο των σχετικών προσκομιζόμενων δικαιολογητικών.

Σε περίπτωση διαμονής σε πανσιόν ή ξενοδοχείο προσκομίζεται βεβαίωση παραμονής και απόδειξη πα-

ροχής υπηρεσιών εξάμηνης τουλάχιστον διάρκειας.

Η μίσθωση θα πρέπει να αφορά σε ακίνητο που βρίσκεται στην ίδια περιφερειακή ενότητα στην οποία εδρεύει 

η δημόσια Σ.Α.Ε.Κ. φοίτησης του καταρτιζομένου σε πόλη άλλη της κύριας κατοικίας του. Ειδικότερα για την 

ευρύτερη περιοχή της Θεσσαλονίκης, το πολεοδομικό συγκρότημα Θεσσαλονίκης, συμπεριλαμβανομένων και 

περιοχών που απέχουν από το κέντρο της Θεσσαλονίκης λιγότερο από είκοσι (20) χιλιόμετρα, θεωρείται ως μία 

πόλη. Επίσης, θεωρείται ως μία πόλη η Περιφέρεια Αττικής, πλην της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, καθώς 

και των πόλεων ή περιοχών που απέχουν από το κέντρο της Αθήνας περισσότερο από σαράντα (40) χιλιόμετρα.

Αν ως μισθωτής εμφανίζεται ο/η αδελφός/ή του καταρτιζόμενου ή ο γονέας τον οποίο δεν βαρύνει ο 

καταρτιζόμενος (σε περίπτωση διαζευγμένων γονέων) και δεν επιτυγχάνεται η ηλεκτρονική επαλήθευση, το 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 550/05.02.20265090

κριτήριο εγκρίνεται από τη γραμματεία της αρμόδιας δημόσιας Σ.Α.Ε.Κ. στην οποία υποβάλλεται υπεύθυνη 

δήλωση του μισθωτή ότι συναινεί στη χορήγηση του επιδόματος και μετά από αυτεπάγγελτη έκδοση πιστο-

ποιητικού οικογενειακής κατάστασης. Εφαρμόζονται και στην περίπτωση αυτή τα οριζόμενα στο τελευταίο 

εδάφιο της περ. α της παρ. Β του παρόντος σχετικά με την επαλήθευση των σχετικών κριτηρίων χορήγησης 

του επιδόματος από τη διοίκηση της αρμόδιας δημόσιας Σ.Α.Ε.Κ. μετά τον έλεγχο των σχετικών προσκομιζό-

μενων δικαιολογητικών.

Σε περίπτωση συγκατοίκησης καταρτιζόμενων, για να χορηγηθεί το επίδομα, πρέπει ο καταρτιζόμενος ή 

ο δικαιούχος γονέας να εμφανίζεται στην ηλεκτρονική δήλωση της μίσθωσης στην Α.Α.Δ.Ε.

Σε περίπτωση που ο καταρτιζόμενος έχει μετεγγραφεί στη διάρκεια του έτους, τότε στη συνολική εξάμηνη 

διάρκεια της μίσθωσης, συνυπολογίζεται και η τυχόν μίσθωση κατοικίας στην πόλη της προηγούμενης δημό-

σιας Σ.Α.Ε.Κ. εφόσον πληρούνται οι λοιπές προϋποθέσεις, με την προσκόμιση εκτυπωμένης της ηλεκτρονικής 

δήλωσης της μίσθωσης στην Α.Α.Δ.Ε., στη γραμματεία της αρμόδιας Δημόσιας Σ.Α.Ε.Κ.».

6. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία K5/104224/29.08.2022 κοινής υπουργικής απόφασης 

«Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για τη χορήγηση του στεγαστικού επιδόματος στους καταρ-

τιζόμενους των Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 4634).

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Υφυπουργός   
Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων Ψηφιακής 
και Οικονομικών και Αθλητισμού Διακυβέρνησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΛΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02005500502260004*


